
Ministero
dell’Istruzione
e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” – CAMERINO
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO

con plessi a Camerino (Mc) e Serravalle di Chienti (Mc)

mcic809009@istruzione.it   mcic809009@pec.istruzione.it   www.comprensivobetti.edu.it

CODICE FISCALE: 90011170439 - CODICE MINISTERIALE: MCIC809009

Camerino, 30 gennaio 2024

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO
Sezione Amministrazione Trasparente

Oggetto:  DECRETO  ASSUNZIONE  IN  BILANCIO  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  -  Missione  4  –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).

Codice identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28681 
CUP: C14D23001140006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO

il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
approvata  con  Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata
all’Italia  dal  Segretariato Generale del  Consiglio  con nota LT161/21,del  14 luglio
2021  e,  in  particolare,  la  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –
Potenziamento dell’offerta dei servizi  di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);

VISTO

il  decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse
alle  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della  linea  di  Investimento  3.1  “Nuove
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1  –  “Potenziamento dell’offerta  dei  servizi  all’istruzione:  dagli  asili
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU;

VISTO

l’Allegato 1  al decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 “Riparto
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente
1 – del PNRR”, che prevede l’assegnazione all’I.C.  “Ugo Betti” di Camerino della
risorsa di € 49.696,94 per il progetto, derivanti dalla somma di € 38.561,58 per la
Quota A (Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti) e di € 11.135,36 per
la Quota B (Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti);  

CONSIDERATO

che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente
1  –  Investimento  3.1:  Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi  -  Azioni  di
potenziamento  delle  competenze  STEM  e  multilinguistiche  (D.M.  65/2023),
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del Merito quale Amministrazione
titolare dell’Investimento;

VISTE
le  istruzioni  operative  dell'Unità  di  missione  per  il  PNRR  del  Ministero
dell'istruzione  e  del  merito  prot.n.  132935  del  15  novembre  2023  per  la
progettazione e la gestione degli interventi; 

1

Amministrazione Finanza e Marketing – Costruzioni, Ambiente e Territorio

Sede Centrale - POLO SCOLASTICO PROVINCIALE - Via Madonna delle Carceri s.n.c.  62032 Camerino (Mc)Tel. 0737-632604 - Fax 0737-644300
Sede Staccata - via Bellini, 14 - 62024 MATELICA (Mc) Tel. 0737-787797

MCIC809009 - A8CCD95 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000231 - 30/01/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO ROSATI



Ministero
dell’Istruzione
e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” – CAMERINO
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO

con plessi a Camerino (Mc) e Serravalle di Chienti (Mc)

mcic809009@istruzione.it   mcic809009@pec.istruzione.it   www.comprensivobetti.edu.it

CODICE FISCALE: 90011170439 - CODICE MINISTERIALE: MCIC809009

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n.1 del 15/02/2023;

VISTO
l’Accordo di  Concessione  prot.  n°10782  del  22/01/2024 che  costituisce  formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

PRESO ATTO
che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio
dell’Istituzione  Scolastica per  l’esercizio  finanziario  2023 onde consentire l’avvio
delle attività programmate e autorizzate;

DECRETA

- l’assunzione in Bilancio - Programma Annuale esercizio finanziario 2023, del seguente Progetto rientrante
nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

Codice 
Nazionale

Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP

M4C1I3.1-2023-
1143-P-28681

Nuove competenze e nuovi linguaggi - 
Azioni di potenziamento delle competenze
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

€ 49.696,94 C14D23001140006

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – Modello A, Aggregato 2
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – Voce 3 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”
(liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PNRR Nuove competenze e nuovi linguaggi DM65/2023” (liv. 3) del
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3
Didattica  (liv.  2),  la  specifica  voce  di  destinazione  (liv.  3)  “PNRR  Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi
DM65/2023” - Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28681 - CUP: C14D23001140006. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).

-  di  autorizzare  il  Direttore  dei  servizi  generali  e  amministrativi,  ai  sensi  dell’art.  5  c.  5  del  Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Il  presente  atto  viene  trasmesso  al  Consiglio  di  Istituto,  ai  sensi  dell’art.  10,  c. 5,  del  Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Francesco Rosati

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21
del D.Lgs. 07.03.2005, n.82

2

Amministrazione Finanza e Marketing – Costruzioni, Ambiente e Territorio

Sede Centrale - POLO SCOLASTICO PROVINCIALE - Via Madonna delle Carceri s.n.c.  62032 Camerino (Mc)Tel. 0737-632604 - Fax 0737-644300
Sede Staccata - via Bellini, 14 - 62024 MATELICA (Mc) Tel. 0737-787797

MCIC809009 - A8CCD95 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000231 - 30/01/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO ROSATI


	ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” – CAMERINO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2024-01-30T13:30:49+0100
	FRANCESCO ROSATI




